INSTITUTO DE QUIMICA

CENTRAL ANALITICA
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FORMULARIO DE DESCRICAO DE ANALISE PARA STA

DADOS DO SOLICITANTE

Nome completo

Enderecgo de e-mail

Professor orientador

Mailon Aguimar

Tipo de vinculo

mailon.aguimar@gmail.com Matricula

Julio Cezar

Departamento

OBJETIVO DAS ANALISES

Pés-graduacgdo
20161030584
Quimica

Determinar perfil térmico das amostras.

Prog.
P1
P1
P1
P1
P1

Codigo
NPF
F1
F2
F3
F4

DESCRICAO GERAL PARA AS ANALISES

Composi¢do
fibra PLA
Fibra
Fibra
Fibra
Fibra de PLA

Caracteristicas
Sélida;
Solida;
Sélida;
Solida;
Sélida;

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

Temperatura ambiente

P1

Gas de purga

Nitrogénio

Cadinho

a-Alumina

Data de criacdo: 06/02/2018

PROGRAMAGCOES
Processos
Rampa até 400 °C com taxa de 10 °C / min

Tempo de programa (min)

37

ldel



